
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Kupní smlouva 
   
 
Smluvní strany: 
  
Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987  
zastoupená: Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 931761/0710 
 
(dále jen „kupující“)   
na straně jedné 
 
a 
 
IXPERTA s.r.o.  
se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9  
IČ: 27599523  
DIČ: CZ27599523  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
oddíl C, vložka 117991 
zastoupená: Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 
1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle  
číslo účtu CZK: 513686001/2700  
číslo účtu EUR: 513686028/2700  
 
(dále jen: „prodávající“)  
na straně druhé 
  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“): 
   
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto 
smlouvou předmět koupě uvedený v čl. II této smlouvy. Prodávající se zavazuje 
odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu vlastnické 
právo. 

2. Kupující se zavazuje předaný předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu 
cenu stanovenou v této smlouvě za podmínek v ní uvedených.  

   
 

Článek II. 
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je upgrade telefonní ústředny, nákup nové telefonní ústředny 
a nákup telefonních přístrojů podle nabídky dodavatele, která je přílohou této 
smlouvy (příloha této smlouvy dále také jako „Nabídka“). 

2. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá kupujícímu 
v provozuschopném stavu nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 

3. Předmět koupě bude předán prodávajícím a převzat kupujícím na základě 
oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Kupující není povinen 
převzít předmět koupě, který vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek. 

 
Článek III. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu po předání a převzetí 
předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou 
smluvních stran.   

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání předmětu koupě kupní 
cenu ve výši: 

bez DPH            776 000,-  Kč 
sazba DPH       21 % 
DPH            162 960,- Kč 
s DPH   938 960,- Kč 

3. Kupní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – faktury po 
předání a převzetí předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu.  

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

  
 

Článek IV. 
Záruka na předmět koupě 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost položek 2 a 3 (předmětu 

koupě) uvedených v Nabídce, která je Přílohou této smlouvy, a to v délce trvání 
24 měsíců.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu aktualizace položek č. 1 a 2 (předmětu koupě) 
uvedených v Nabídce v době trvání 1 roku podle popisu v technické specifikaci 
obsažené v Nabídce. 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu 
koupě od prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Kupující je povinen ohlásit vady prodávajícímu neprodleně poté, co je zjistí, a 
to telefonicky, e-mailem nebo písemně na adresu prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. I reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5. Záruční opravy provede prodávající bezplatně a bezodkladně s ohledem na 
druh vady zařízení. Prodávající se zavazuje zajistit odstranění závady 
nejpozději následující pracovní den od nahlášení závady kupujícím, nebude-li 
písemně dohodnuto jinak. 

6. Neodstraní-li prodávající k reklamované vady ve lhůtě podle odst. 5, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náhrady uhradí kupujícímu prodávající. 

7. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém 
potvrdí odstranění vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode 
dne uplatnění reklamované vady do dne odstranění této vady. 

  
 

Článek V. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
1. V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,2 % smluvní ceny za každý i jen započatý den prodlení 
prodávajícího. Maximálně však ve výši 30% celkové ceny díla bez DPH. 

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků dle čl. IV. odst. 5 této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

pokuty ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý i jen započatý den prodlení 
prodávajícího. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit 
vůči kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení s úhradou faktury. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, 
že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu. 
 
 

 
Článek VI. 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající převede vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího dnem 
řádného předání a převzetí předmětu koupě na základě podpisu předávacího 
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Stejným okamžikem 
přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci. 

2. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této smlouvy budou 
adresovány těmto zástupcům smluvních stran: 

za prodávajícího: Ing. Michal Holub, michal.holub@ixperta.com,  
tel. 603 459 306 
za kupujícího: Ing. Rostislav Křenek, rostislav.krenek@osu.cz, tel. 605 140 050 

3. Pokud se jedná o smluvní sankce, musí strana povinná uhradit straně oprávněné 
smluvní sankce (smluvní pokuty) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování od druhé smluvní strany. 

   
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo 

odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 
2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 
považuje zejména: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě 
delší než 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě (nebo jeho část), nebude 
řádně dodána v dohodnutém termínu,  
c) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě nebude mít vlastnosti 
deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající, 

mailto:michal.holub@ixperta.com


 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

d) na straně prodávajícího, jestliže je prodávající v prodlení s odstraněním vad 
dle čl. IV. této smlouvy delším než 5 pracovních dnů. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od 
této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany 
odstupující doručeno druhé smluvní straně. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. 
 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo 
na předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno. 

4. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen “zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).  Kupující se 
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Kupující povinen 
uvědomit Prodávajícího, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu 
porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí; na důkaz toho připojují v závěru své 
podpisy. 

 
Příloha smlouvy:  Nabídka ze dne 25.11.2021 
 
V Praze dne                                  V Ostravě dne  
 
Prodávající:      Kupující: 
 
 
.....................................................   ..........................................................  
   Pavel Šipr, jednatel     Ing. Jan Fux, MBA, kvestor 
                



 

 

 

Nabídka na upgrade telefonní ústředny, 
nákup nové telefonní ústředny a nákup 
telefonních přístrojů pro Ostravskou 
univerzitu 

Pro: Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

  

 



 

  

   
 

   

 

www.ixperta.com Strana 2 

 

O společnosti IXPERTA 
 

Naše společnost IXPERTA působí na trhu informačních a komunikačních technologií přes 23 
let. V našich týmech pracuje téměř 200 expertů. Historicky jsme vznikli jako součást koncernu 
Siemens. 

Propojujeme světy podnikových komunikací, infrastruktury, bezpečnosti a software. Máme 
certifikace od předních světových výrobců technologií a disponujeme vlastním vývojovým 
softwarovým centrem. 

Zákazníky máme v České republice, na Slovensku, v Evropě, Asii a Severní Americe, a to      
ve všech typech organizací, od komerčních firem a výrobních podniků až po státní správu                
a finanční sektor. 

Identifikační údaje 
  
Název / obchodní firma: IXPERTA s.r.o. 
Adresa sídla / místa podnikání: Lihovarská 1060/12  
 190 00 Praha 9 
Zapsaná v OR: C 117991 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ: 27599523 
DIČ: CZ27599523 
Statutární orgán: Pavel Šipr – jednatel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle 
číslo účtu CZK: 513686001/2700 
číslo účtu EUR: 513686028/2700 

Web: www.ixperta.com 
  

Osoby oprávněné jednat jménem uchazeče: 
Ve věcech smluvních: Ing. Michal Holub, Key Account Manager  

Tel.: +420 266 062 345 
Mobil: +420 603 459 306 
E-mail: michal.holub@ixperta.com 

  
Ve věcech technických: Petr Racman, Presales konzultant 
 Tel.: +420 266 062 373 
 Mobil: +420 604 294 038 
 E-mail: petr.racman@ixperta.com 

http://www.ixperta.com/
mailto:michal.holub@ixperta.com
mailto:petr.racman@ixperta.com


 

  

   
 

   

 

www.ixperta.com Strana 3 

 

Ostravská univerzita 
Vážená paní  
Ing. Miloslava Haplová 

Centrum informačních technologií 

 

 

Vážená paní, 

 

dovolujeme si Vám předložit naši „nabídku na upgrade tel. ústředny, nákup nové telefonní 
ústředny a nákup telefonních přístrojů pro Ostravskou univerzitu”. Tato nabídka byla 
vypracována na základě Vašeho zadání a dále na základě upřesňujících údajů z následných 
jednání s Vašimi pracovníky. Jelikož se jedná o kompletní dodávku, byl kladen důraz na 
vzájemnou kompatibilitu těchto řešení a garance její funkčnosti. 

Komunikační jazyk  
Komunikačním jazykem je čeština nebo slovenština  
 
Způsobilost dodavatele, kvalita dodávky 
Dodavatel akceptuje a splňuje požadavky dané „Zadáním pro realizaci“. Dodavatel vlastní 
certifikáty a to alternativně v rámci své firmy, subdodavatelů či mateřské firmy. 

Dodavatel dále prohlašuje, že jím byly realizovány projekty, které jsou svým rozsahem a 
technickou náročností odpovídající tomuto projektu. 

Všeobecné podmínky 
- platí všeobecné nákupní podmínky Ostravské univerzity 
- nabízející se zavazuje, že všechny informace obsažené ve Vaší poptávce a vyplývající 

z dalších jednání jsou považovány za obchodní tajemství 
- nabízející prohlašuje, že se dokonale seznámil s podklady k výběrovému řízení  

na zhotovitele, je schopen smluvní výkony zvládnout včas, kompletně a bez závad  
v souladu s platnými pravidly ve stavebnictví 

- splňujeme všechny podmínky certifikací a referencí, a to samostatně popřípadě v rámci 
subdodavatelů  

Formální stránka nabídky 
- nabídka byla vypracována dne 25.11.2021 
- nabídka je platná a závazná 90 dnů od data vypracování, následné prodloužení 

nabídky je nutno písemně potvrdit (v případě výrazné změny kurzu CZK/USD a 
CZK/EUR může být platnost nabídky kratší) 

- nabídka byla vypracována na základě poskytnutých podkladů a dostupně známých 
skutečností 

Naší snahou při vypracování nabídky bylo navrhnout optimální a komplexní řešení dodávky 
pro Vaší firmu při akceptování co možná nejnižších finančních nákladů. V celé nabídce jsme 
se snažili problematiku řešit komplexně se snahou v každé části uspokojit Vaše požadavky.  



 

  

   
 

   

 

www.ixperta.com Strana 4 

 

Do jaké míry se nám to podařilo, je již věcí Vašeho posouzení a vyhodnocení. Samozřejmě by 
nás velice těšilo, jestliže byste se rozhodli pro naši nabídku. Budete-li mít zájem o konzultaci 
vzhledem k námi navrženému řešení, jsme připraveni Vám ji kdykoli poskytnout. 

Na další spolupráci s Vámi se těší 

 

 

 

 

Michal Holub 

Key Account Manager 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Detailní technická a cenová nabídka 



Ostravská univerzita - ústředny

číslo položky položka podrobná specifikace položky počet ks

maximální 
cena Kč bez 
DPH za 1 ks

maximální cena 
Kč bez DPH  
celkem

nabídková 
cena Kč bez 
DPH za 1 ks

nabídková cena 
Kč bez DPH 
celkem

upgrade na OS 4000 v10 včetně záložního disku – za plného provozu
upgrade OS 4000 v10 Base licence
upgrade 433 Flex licencí OS 4000 v10 (licence pro vzdálenou lokalitu Sport se použijí z 
volných licencí na CITu)
OS 4000 v10  - SSP pro 2 lokality (1.rok) (Annual Fee for OS 4000 v10 Flex User licence 433, 
Annual Fee for OS 4000 v10 SSP 1Y  systém Base licence EcoServer, VM, 
Branch/EcoBranch)
generace nového systému, konfigurace a nastavení nového systému, import užív.dat, aplikační
napojení na současnou strukturu, akceptační testy a dokumentace
Branch OpenScape 4000 v10- lokalita Sport (Montážní) – délka záruky min. 2 roky
OU musí být 1. nabyvatelem licencí, nová ústředna musí být v provedení pro český trh
OpenScape Branch, záložní SSD, redundantní AC zdroje
OpenScape 4000 V10 SoftGate Application License-Package
24 digitálních portů - 1x Access SLO
48 analogových portů - 2x Access SLA
Open Scape 4000 - SSP pro lokalitu Sport (1. rok) (Annual Fee for SSP 1Y for OpenScape
4000 V10 Branch/EcoBranch Base License)
Rack 600x800 42U s ventilační jednotkou, svařenec
záložní zdroj na jednu fázi 19“ provedení, na 45 min chodu Branche s komunikační kartou
kompatibilní s naším dohledovým systémem UPS (APCUPSD nebo NUT)   
digitální telefonní přístroj CP 200T nebo jiný přístroj odpovídajících parametrů 16 2,005.00 32,080.00 1,900.00 30,400.00
digitální telefonní přístroj  CP 400T nebo jiný přístroj odpovídajících parametrů 2 3,960.00 7,920.00 3,800.00 7,600.00

388,000.00

350,000.00

388,000.00

350,000.00

1 403,305.00

1 357,900.00

403,305.00

357,900.00

upgrade centrální tel.ústředny OS4000 v8 na 
v10 pro lokalitu OVA, bud. CITu, Bráfova 51

nákup nové tel.ústředny Branch OS4000 v10 
pro lokalitu OVA-bud.Sportu, ul.Montážní s 
dvouletou zárukou

2

3
nové telefonní přístroje pro novou verzi OS 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

 
 
 

 


	
	O společnosti IXPERTA
	Identifikační údaje
	Ostravská univerzita
	Vážená paní

	Osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:
	Kalkulace.pdf
	List1



		2021-12-02T18:25:41+0100
	Pavel Šipr


		2021-12-06T10:48:26+0100
	Ing. Jan Fux, MBA




